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Sanistål A/S afviser kritik fra Finanstilsynet 
 
Virksomhedens ledelse finder ikke, at Værdipapirhandelsloven er overtrådt. 
 
Fondsrådet har mandag den 1. ds. behandlet en indstilling fra Finanstilsynet om overtrædelse 
af værdipapirhandelslovens bestemmelser om oplysningsforpligtelser i forbindelse med 
Sanistål A/S’ fremrykkede meddelelse af 5. februar 2008 om resultatet for 2007. I overens-
stemmelse med de nye regler, der trådte i kraft i juli i år, har Finanstilsynet offentliggjort, at 
Tilsynet har indgivet politianmeldelse med henblik på en vurdering af, om en del af 
informationen i Sanistål A/S’ meddelelse burde være givet tidligere. Såfremt det bliver 
konklusionen, kan Sanistål A/S idømmes en bøde. 
 
Bestyrelsen for Sanistål A/S finder, at oplysningsforpligtelsen er overholdt: 
 
Meddelelsen den 5. februar 2008 var fremrykket 7 uger og blev udsendt i samme øjeblik de 
relevante tal og øvrige oplysninger for koncernen forelå med rimelig sikkerhed. En tidligere 
meddelelse ville have været ufuldstændig og behæftet med stor usikkerhed og deraf følgende 
risiko for fejlinformation. 
 
Finanstilsynet anerkender, at en væsentlig del af den nedjustering, som Sanistål A/S’ 
meddelelse indeholdt, ikke kunne være kendt før den 5. februar 2008. Det gælder ca. 30 mio. 
kr., som hovedsageligt vedrører resultatet i Carl F A/S. Kritikken drejer sig om to andre 
forhold: 
 

• To nedjusteringer i november og december 2007 i Brødrene A&O Johansen A/S, hvor 
Sanistål A/S ejer 39 pct. af aktiekapitalen. 

 
 Bestyrelsens kommentar: 

Nedjusteringerne var ikke kurspåvirkende, fordi der forelå et betinget salg af 
aktiemajoriteten i Brødrene A&O Johansen A/S, som indebar, at Sanistål A/S  
ventedes at kunne afhænde sin aktiepost for 550 mio. kr. Det var kendt i 
markedet, at Sanistål A/S herved kunne opnå en fortjeneste på ca. 100 mio. kr.  
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Derfor var det helt uden betydning for aktiekursen i Sanistål A/S hvilket 
resultat, der fremkom i Brødrene A&O Johansen A/S.  
Finanstilsynet anerkender, at nedjusteringerne næppe isoleret set var egnede til 
at påvirke Sanistål A/S´ aktiekurs”    

 
• Øgede logistikomkostninger i virksomhedens moderselskab på ca. 10 mio. kr. 

 
Bestyrelsens kommentar: 
14. januar 2008 blev bestyrelsen bekendt med øgede logistikomkostninger i 
moderselskabet på ca. 10 mio. kr., men vurderede ikke, at det isoleret set gav 
basis for at udsende en korrigerende fondsbørsmeddelelse. Der resterede stadig 
en række data og afslutningsdispositioner, som kunne gå både op og ned. 
Finanstilsynet er uenig i denne vurdering og hævder, at forventningen til 
koncernresultatet skulle have været justeret med logistikomkostnings-
afvigelsen allerede 14. januar 2008 – og ikke, som det skete den 5. februar 
2008, hvor Carl F-resultatet og koncernens resultat var opgjort med rimelig 
sikkerhed. 

 
Formanden for bestyrelsen i Sanistål A/S, Knud Erik Borup, udtaler: 
 
”Det, vi anklages for, kan reelt kun handle om, hvorvidt vi den 14. januar 2008 skulle have 
meddelt markedet, at moderselskabet Sanistål A/S fik øgede logistikomkostninger på ca. 10 
mio. kr.  
 
10 mio. kr. er naturligvis mange penge, men Sanistål A/S har en samlet omsætning på 6-7 
mia. kroner, og ud fra en samlet vurdering af forholdene den 14. januar 2008 var det ikke vor 
opfattelse, at de øgede logistikomkostninger kunne være kurspåvirkende.  
 
Så selv om Finanstilsynet mener noget andet, synes jeg, at en politianmeldelse er en alt for 
voldsom reaktion. 
 
Vi har afgivet en grundig redegørelse i sagen og regner derfor med en hurtig afgørelse og har 
ikke yderligere kommentarer så længe sagen er under behandling” 
 

 
Eventuelle henvendelser vedrørende denne meddelelse kan ske til formanden for bestyrelsen i 
Sanistål A/S, Knud Erik Borup, tlf. 45 80 07 01 
 
 
Aalborg, den 2. december 2008 


